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لروی سانه که ماه‌های پایانی قراردادش را 
با باشگاه بایرن مونیخ سپری می‌کند، هنوز 
مشخص نیست که آیا قراردادش با این باشگاه 
تمدید خواهد شد یا خیر، این در حالی است که 
یک باشگاه عربستانی به او پیشنهادی وسوسه‌انگیز 
ارائه داده است. روزنامه »بیلد« آلمان خبر داد؛ 
باشگاه الاتحاد عربستان پیشنهادی با دستمزد 

سالیانه 25 میلیون یورویی به لروی سانه 29 
ساله ارائه کرده است. طبق این گزارش؛ پول 
اما هیچ‌گاه برای این بال آلمانی در اولویت نبوده 
است  و مدیران بایرن واقعاً از تعهد زودهنگام 
سانه برای ماندن و پذیرش کاهش دستمزد 
قدردانی کرده‌اند. مکس ابرل عضو هیأت مدیره 
ورزشی باشگاه بایرن مونیخ روز جمعه با حضور 

در کنفرانس خبری، درباره احتمال تمدید قرارداد 
سانه و اوپامکانو گفت: »وقتی خبری برای اعلام 
کردن داشته باشیم، آن را اعلام خواهیم کرد. 
فکر نمی‌کنم این موضوعی باشد که تا چند روز 
بعد اعلامش کنیم اما ما برای چیزهایی، چه در 
زمین و چه در خارج از زمین، تاش می‌کنیم. 

وقتی تمام شد، آن را اعلام خواهیم کرد.«

ورزش‌های الکترونیک که به اختصار 
در  می‌شوند،  نامیده   Esports
دهه‌های اخیر به پدیده‌ای جهانی 
و پرطرفدار تبدیل شده‌اند. این نوع 
ورزش که شامل رقابت در بازی‌های 
ویدیویی می‌شود، دیگر تنها یک 
سرگرمی ساده نیست، بلکه صنعتی 
عظیم با گردش مالی میلیاردی 

می‌شود. محسوب 
 ورزش‌های الکترونیک ترکیبی جذاب 
از فناوری، خلاقیت و مهارت‌های 
انسانی را به نمایش می‌گذارند و روز 
به روز بر نفوذ خود در میان اقشار 
مختلف جامعه بویژه نسل جوان 

می‌افزایند.
در این راستا، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( با اقدامی قابل توجه، 
گامی بلند در جهت همگامی با این 
تحولات برداشته و با راه‌اندازی لیگ 
الکترونیک،  ورزش‌های  نخبگان 
فصلی جدید در تاریخ فوتبال آسیا 

رقم زده است.
در تعریف ورزش‌های الکترونیک می‌توان 
گفت که این حوزه شامل مسابقات 
حرفه‌ای بازی‌های ویدیویی است که 
در آن بازیکنان یا تیم‌ها به صورت 
حضوری یا آنلاین با یکدیگر به رقابت 
می‌پردازند. این مسابقات می‌تواند در 
انواع مختلفی از بازی‌ها مانند بازی‌های 

 League of Legends استراتژیک )مانند
و Dota 2(، تیراندازی اول شخص )مانند 
Counter-Strike: Global Offen-
 sive( و بازی‌های ورزشی و شبیه‌سازی 

)مانند FIFA و E-Football( برگزار شود.
در راستای همگامی با این تحولات، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( با 
ابتکاری نوآورانه، اقدام به راه‌اندازی 
لیگ نخبگان ورزش‌های الکترونیک 

کرده است.
نخستین دوره این مسابقات با عنوان 
 AFC eChampions League Elite«
2025« در شهر جده عربستان سعودی 
در حال برگزاری است. 16 تیم برتر 
آسیا در این رقابت‌ها به مصاف هم 
می‌روند تا قهرمان نخستین دوره 
این لیگ معتبر مشخص شود. این 
مسابقات در دو منطقه غرب و شرق 
آسیا برگزار می‌شود و طرفداران 
الکترونیک  ورزش‌های  و  فوتبال 
 AFC می‌توانند از طریق کانال رسمی
در یوتیوب به تماشای این رقابت‌ها 

. بنشینند
تیم  مسابقات،  از  دوره  ین  ا در 
نماینده‌  عنوان  به  پرسپولیس 
کشورمان حضور دارد که با هدایت 
حسن پاجانی و مهدی عزتی، دو 
 E-Football تن از برترین بازیکنان
ایران، به رقابت می‌پردازد. حضور 
پرسپولیس در این لیگ، فرصتی 
مغتنم برای ارتقای جایگاه ورزش‌های 
الکترونیک در ایران و نشان دادن 
توانمندی‌های بازیکنان ایرانی در 

سطح بین‌المللی است.
روز  نخستین  در  پرسپولیس  تیم 

این مسابقات  از مرحله گروهی 
عملکردی درخشان از خود به نمایش 
گذاشت و در هر چهار مسابقه خود 
به پیروزی رسید. این پیروزی‌ها، 
امیدواری‌ها را برای صعود پرسپولیس 
به مراحل پایانی مسابقات افزایش 

است. داده 
پاجانی که دارای عناوین قهرمانی 
جهان ازجمله مدال طلای مسابقات 
جهانی کره جنوبی در سال ۱۳۹۸ و 
مسابقات جهانی ترکیه در سال ۱۴۰۱ 
است، در مسابقات جهانی ورزش‌های 
الکترونیک جهان که با حضور ۱۱۱ 
کشور در ۵ رشته به میزبانی شهر 
»یاش« رومانی برگزار شد و در رشته 
Efootball۲۰۲۳ که ۹۷ نفر از ۹۷ 
کشور حضور داشتند، بدون باخت 
به مدال طلا و عنوان قهرمانی رسیده 
بود. او یک سال قبل در فروردین 
ماه ۱۴۰۳، در جریان مصاحبه‌ای ابراز 
امیدواری کرده بود با تشکیل تیم‌های 
فوتبال الکترونیک در باشگاه‌های 
لیگ برتری، بتواند برای پرسپولیس 
به میدان برود و حالا این آرزو تحقق 
یافته است تا نماینده فوتبال ایران در 
 لیگ نخبگان با پیراهن پرسپولیس 

باشد.
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
جایزه نهایی برای نفرات برتر این 
مسابقات ۷ میلیون دلار است که 
با توجه به عملکرد تیم ایرانی، 
نمایندگان پرسپولیس شانس اول 

قهرمانی به حساب می‌آیند.
متأسفانه، تیم استقلال از حضور در 
این مسابقات انصراف داد تا فرصت 

درآمدزایی 7 میلیون دلاری را از دست 
. هد بد

مرحله گروهی این مسابقات در دو 
بخش غرب و شرق آسیا در روزهای 
پنجشنبه و جمعه برگزار شد. فینال 
این رویداد نیز در روز دوشنبه برگزار 

شد. خواهد 
تیم پرسپولیس در روز اول مرحله 
گروهی با تیم‌های الوصل امارات، 
الریان قطر، پاختاکور ازبکستان و 
العین امارات به رقابت پرداخت و 
در روز دوم نیز به مصاف تیم‌های 
الغرافه قطر، النصر عربستان و السد 

قطر خواهد رفت.
راه‌اندازی لیگ نخبگان ورزش‌های 
الکترونیک توسط AFC، گامی مهم 
در جهت توسعه و ارتقای این رشته 

ورزشی در آسیا است. 
این اقدام، فرصت‌های جدیدی را 
برای بازیکنان، تیم‌ها و سازمان‌های 
ورزشی ایجاد کرده و به جذب 
مخاطبان جوان و علاقه‌مند به این 

حوزه کمک می‌کند. 
با توجه به رشد روزافزون ورزش‌های 
الکترونیک، انتظار می‌رود که AFC در 
آینده نیز سرمایه‌گذاری بیشتری در 
این حوزه انجام دهد و شاهد توسعه 
و شکوفایی هر چه بیشتر ورزش‌های 

الکترونیک در قاره آسیا باشیم.
در پایان، امیدواریم که حضور و 
موفقیت پرسپولیس در این لیگ، 
سرآغاز تحولی بزرگ در ورزش‌های 
الکترونیک ایران باشد و شاهد رشد و 
توسعه این رشته ورزشی در کشورمان 

. شیم با
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فضای مجازی

مشاهیر

 در چنین روزی »پله« به واژه‌نامه راه یافت

در یک اقدام بی‌سابقه و در خور توجه، 
در تاریخ امروز )سال ۲۰۲۳ میلادی(، 
واژه‌نامه معتبر و پرکاربرد زبان پرتغالی 
برزیلی، مایکل‌لیس، واژه »پله« را به 
عنوان یک صفت به ویرایش آنلاین 
خود افزود. این واژه که از نام اسطوره 
فوتبال، ادسون آرانتس دو ناسیمنتو، 
معروف به پله، اقتباس شده است، 
بی‌نظیر،  »فوق‌العاده،  معنای  به 

منحصربه‌فرد« تعریف شده است.
این اتفاق، ادای احترامی شایسته 
به میراث ماندگار این فوتبالیست 
افسانه‌ای است که در ۲۹ دسامبر 
سال ۲۰۲۲ چشم از جهان فرو بست. 
پله، متولد ۲۳ اکتبر ۱۹۴۰، نه تنها یک 
بازیکن فوتبال برجسته، بلکه یک 

پدیده و نماد جهانی بود.
به  خود،  حرفه‌ای  دوران  در  پله 

عنوان مهاجم بازی می‌کرد و به طور 
گسترده‌ای به عنوان یکی از بزرگترین 
شناخته  فوتبال  تاریخ  بازیکنان 
می‌شود. او که از سوی فیفا لقب 
»برترین بازیکن تاریخ« را دریافت 
کرد، در سال ۱۹۵۸ با درخشش در 
جام جهانی به یک ستاره بی‌بدیل 
تبدیل شد. او به مدت دو دهه در لیگ 
برزیل به صورت حرفه‌ای بازی کرد و 
در این مدت، سه عنوان قهرمانی جام 
جهانی را به دست آورد. در اواخر دوران 
حرفه‌ای خود، پله به تیم نیویورک 
کاسمو پیوست و به ارتقای جایگاه 
فوتبال در امریکای شمالی کمک 

شایانی کرد.
پله در سال ۱۹۷۴ از فوتبال خداحافظی 
کرد، اما یک سال بعد به منظور بازی 
برای نیویورک کاسموس در لیگ فوتبال 
امریکای شمالی )NASL( به میادین 
بازگشت و نقشی کلیدی در تبدیل این 
لیگ به یک جاذبه بزرگ ایفا کرد. 
آخرین بازی او در اکتبر ۱۹۷۷، در یک 
دیدار دوستانه بین نیویورک و سانتوس 
برگزار شد که او برای هر دو تیم به 

رفت. میدان 

اضافه شدن واژه »پله« به واژه‌نامه، نه 
تنها نشان‌دهنده تأثیر عمیق و ماندگار 
او بر ورزش و فرهنگ برزیل است، بلکه 
گواهی بر جایگاه رفیع او در تاریخ 
فوتبال به شمار می‌رود. این اقدام، 
بدون شک، نام پله را برای همیشه در 
زبان و فرهنگ پرتغالی برزیلی جاودانه 

کرد. خواهد 
پله با ثبت مجموع ۱۲۸۱ گل در ۱۳۶۳ 
بازی، رکورد قابل توجهی را به نام خود 
ثبت کرد و از دنیای فوتبال خداحافظی 
کرد. او در سال ۱۹۹۹ به عنوان یکی 
از بازیکنان قرن فیفا انتخاب شد 
و به عنوان یک سفیر جهانی برای 
فوتبال و اهداف بشردوستانه، خدمات 
ارزشمندی را ارائه داد و در نهایت در 
21 دسامبر 2022، بیمارستان آلبرت 
انیشتین در سائوپائولو برزیل، جایی 
که پله تحت درمان بود، اعام کرد 
که تومور او پیشرفت کرده است و 
او به مراقبت بیشتری در رابطه با 
اختالات کلیوی و قلبی نیاز دارد. پله 
در 29 دسامبر 2022 در سن 82 سالگی 
به دلیل نارسایی چند عضوی، عارضه 

سرطان روده بزرگ، درگذشت.

ورود AFCبه عرصه ورزش‌های الکترونیک

استقلال شانس درآمدزایی 7 میلیون دلاری را سوزاند
گزارش

محمدرضا رحیم‌پور
روزنامه‌نگار

فضای مجازی

 دیدن رونالدو، دلیل به تعویق انداختن خدمت سربازی
 تیم گوانگژو اف‌سی کره‌جنوبی امروز در لیگ نخبگان آسیا باید به مصاف 
الهال عربستان برود. این در حالی است که روزنامه الریاضیه در گزارشی 
نکته جالبی را فاش کرده است. روزنامه عربستانی نوشت: »پارک تائه‌جون«، 
هافبک تیم گوانگژو به این دلیل که احتمال تقابل تیمش با النصر در مراحل 
بالاتر لیگ نخبگان وجود دارد، زمان اعزامش به خدمت سربازی را به تعویق 

انداخت تا از دیدن رونالدو محروم نشود.

در لیگ نروژ به بهترین بازیکن زمین »برّه« هدیه می‌دهند
  در اتفاقی جالب و منحصربه‌فرد در لیگ برتر نروژ، باشگاه برینه پس از پیروزی 
۳-۱ برابر هاوگسوند، به جای یک تندیس طلایی یا چک نقدی، یک بره زنده را 
به عنوان جایزه بهترین بازیکن میدان به الکس کریگر اهدا کرد! باشگاه برینه، 
زادگاه ارلینگ هالند، به داشتن پیوند عمیق با ریشه‌های کشاورزی منطقه‌اش 
افتخار می‌کند. در فرهنگ نروژی، به‌ویژه در نواحی روستایی، گوسفند و بره نه 
تنها حیواناتی اقتصادی، بلکه نمادهایی از زندگی ساده، طبیعت پاک و فرهنگ 
سنتی هستند. حتی در مناسبت‌های ملی همچون عید پاک یا روز »فاریکول« 

)خوراک گوشت و کلم(، گوشت بره جایگاه ویژه‌ای دارد.

 پست جنجالی صلاح در اینستاگرام به معنی 
نرفتن ترنت الکساندر آرنولد به رئال مادرید نیست
فابریتزیو رومانو، خبرنگار مطرح و مورد اعتماد دنیای نقل‌ و انتقالات، 
گزارش داده که روند مذاکرات بین ترنت الکساندر آرنولد و باشگاه رئال 
مادرید وارد مراحل نهایی شده است. گل پیروزی‌بخش الکساندر آرنولد 
مقابل لسترسیتی و شادی شدید او پس از آن، بسیاری را به این فکر انداخت 
که شاید او تصمیم به ماندن گرفته باشد. همچنین، پست جنجالی محمد 
صلاح در اینستاگرام، هواداران را به ماندن احتمالی ترنت امیدوار کرد. حالا 
با گزارش جدید رومانو، مشخص شده که این واکنش‌ها تنها احساساتی 
گذرا بوده و تصمیم نهایی بازیکن برای ترک باشگاه تا حد زیادی قطعی 

است. شده 

در حاشیه

هواداران رئال وایادولید پیش از بازی مقابل ختافه، 
خشم خود را از رونالدو نازاریو، رئیس باشگاه، بروز 
دادند. نازاریو که در سال ۲۰۱۹ این باشگاه را خرید، 
زمانی محبوب بود، اما حالا به‌خاطر مدیریت ضعیفش 
مورد انتقاد شدید قرار دارد. ماریو پوئرتاس، رئیس 
کانون هواداران وایادولید، او را یکی از بدترین مالکان 
خدا  را  او  »قبلاً  می‌گوید:  و  می‌داند  باشگاه  تاریخ 

می‌دیدند، حالا مثل شیطان است.«
وایادولید در لالیگا قعرنشین است و پس از شکست 
۳برصفر مقابل ختافه، هواداران با شعار »رونالدو، 
برو« و بنرهای اعتراضی خواستار جدایی او شدند. 
این تیم در ادامه با شکست‌های متوالی، از جمله ۱-۵ 
مقابل رئال بتیس، برای سومین بار در پنج فصل به 
دسته دوم سقوط کرد. آینده نازاریو و باشگاه مشخص 
نیست. وقتی رونالدو در سال ۲۰۱۸ با سرمایه‌گذاری ۲۰ 
میلیون یورویی، برای خرید باشگاه وایادولید به توافق 
رسید، با استقبال گرمی در این شهر ۳۰۰ هزار نفری 
مواجه شد. این باشگاه که مشکلات مالی شدیدی 
داشت، با حضور رونالدو، چهره‌ای جهانی و ثروتمند، 
امیدوار به بهبود وضعیت و شهرت بین‌المللی شد. 
نتوانست  او  رونالدو،  شخصیتی  جذابیت  وجود  با 
ستارگان بزرگ را به وایادولید بیاورد. باشگاه با مدیریت 
مالی محافظه‌کارانه، حدود ۵۵ میلیون یورو برای خرید 
بازیکن خرج کرد و ۸۰ میلیون یورو از فروش بازیکنان 
به دست آورد. سرمایه‌گذاری‌هایی مثل ۲۰ میلیون یورو 
برای بهبود امکانات و تسویه بدهی‌های مالیاتی انجام 
۲۰۲۲ خشم  تغییر لوگوی باشگاه در سال  اما  شد، 
هواداران را برانگیخت. این موضوع، همراه با توهین 
رونالدو به منتقدان، باعث فاصله گرفتن او از هواداران 

و کاهش علاقه‌اش به پروژه شد.

 باشگاه موناکو روشی خلاقانه در راستای مبارزه با تأخیر 
بازیکنان در ورود به محل تمرینات تیم ابداع کرده و 
حالا کریستین ماویسا مدافع ۲۰ ساله این تیم ناچار به 
خرید ۲۰ عدد آیفون ۱۶ پرومکس برای هم‌تیمی‌هایش 
شده است. در واقع در رختکن موناکو یک گردونه 
از تنبیهات مختلف از جمله  شانس با مجموعه‌ای 
پرداخت هزینه شام برای کل تیم در یک رستوران 
گران، خرید هدفون و یا کنسول پلی استیشن ۵ برای 
همه اعضای تیم لحاظ شده که شدید‌ترین آنها خرید 
۲۰ عدد گوشی آیفون آخرین مدل برای سایر باز‌یکنان 
است، که از شانس بد مدافع موناکو دامن‌گیر او شده 
اشت. ماویسا روز گذشته با تأخیر ۲۰ دقیقه‌ای به محل 
تمرینات رسید و تبدیل به اولین بازیکن موناکو شد 
که با گردونه شانس سرشاخ می‌شود. او حالا باید ۲۰ 
عدد آیفون آخرین مدل که در فرانسه چیزی حدود 
۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ یورو قیمت دارد را تهیه کند و قطعاً همین 
موضوع باعث می‌شود تا دیگر خیال دیر رسیدن به 

محل تمرینات به ذهنش خطور نکند.

وویچک شزنی در مصاحبه اخیرش گفت: »در برخی 
موارد، در نقش الگو بودن شکست خورده‌ام، اما تلاش 
می‌کنم بهترین نسخه خودم باشم و الگوی درستی برای 
هم‌تیمی‌ها و کودکانی باشم که ما را تماشا می‌کنند. اما 
درباره موضوع سیگار، لطفاً از من پیروی نکنید. این کار 
را نکنید. من در این مبارزه شکست خورده‌ام. نقشی که 
من در نباختن تیم بارسا طی ۲۷ بازی در سال ۲۰۲۵ ایفا 
کرده‌ام، نسبتاً اندک بوده است. تیم ما فوتبال خیلی 
خوبی بازی می‌کند و گل‌های زیادی می‌زند. تو فقط 
باید سعی کنی خرابش نکنی.همچنین نحوه دفاع تیم 
هم هست. آنها دفاع کردن را جدی گرفته‌اند؛ هر شوتی 
را بلاک می‌کنند، هر تکلی را می‌برند، هر نبرد هوایی را 
پیروز می‌شوند. بنابراین من، با عرض پوزش بابت این 

تعبیر، فقط می‌توانم بروم و یک سیگار بکشم.«

رونالدو به خانه برگرد

 دیر برسی آیفون می‌خری 

  وویچک شزنی: 

مثل من سیگار نکشید
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